
Editač í e o é služ y 
ISÚI/RÚIAN

Kateři a Burešo á



23. 4. 2017

Obsah

Konference ISSS 2017

 Ú od

 Editace dat v ISÚI

 Autentifikace OVM

 Editač í služ A123, A1281

 Mož osti užití



 RÚIAN = jeden ze čt ř základ í h registrů.

 ZZR v usta o e í § 39 odst. 5 připouští
ož ost, že obce a sta e í úřad mohou

údaje zapisovat do ISÚI prostřed i t í
i for ač í h s sté ů slouží í h k pl ě í
jejich úkolů.

 Potře a t oře í editač í h služe ISÚI.

33. 4. 2017

Ú od

Konference ISSS 2017



 Editorem: ČÚ)K, ČSÚ, sta e í úřad , obce

 Agenda A123 – Úze í identifikace:

 či ost í role 2573 o e í úřad ,
 či ost í role 2572 o e é sta e í úřad ,
CR11221 (spe iál í sta e í úřad ,
CR11222 oje ské a ji é sta e í úřad .

 Agenda A1281 – Volby do zastupitelstev o í:
 CR10305 sta o e í stálý h ole í h okrsků

(agenda obce/MOMC).

43. 4. 2017

Age dy ISÚI

Konference ISSS 2017



Editace dat

 ISÚI je editač í s sté e dat RÚIAN

 Mo e tál ě je uží a á editace přes
i terakti í rozhra í aplikace.

 Mož ost editace přes e o é služ
aplikacemi třetí h stran.

 Editač í služ nejsou uvedeny v eGON

katalogu, popis na e o ý h strá ká h:

http://www.cuzk.cz/ruian/a3s

53. 4. 2017 Konference ISSS 2017

http://www.cuzk.cz/ruian/a3s


Platí pro WS i i terakti í prostředí:
 Veškeré zápis se pro ádějí přes Ná rh z ě (NZ)

 NZ usí obsahovat podklady a položk pro zápis

63. 4. 2017 Konference ISSS 2017

Editace dat

 Podklad NZ - informace o rozhod utí OVM nebo

legislati ě, na základě které ke z ě ě došlo.

 Položk NZ - založe í, z ě a nebo zruše í prvku.

Po i é údaje - u o á kontrolou, pro XML

alida í.



 )alože í, z ě a, zruše í prvku

 Požada k mohou obsahovat geometrii - zapisuje se ve

standardu GML 3.2.1

 Pokud NZ obsahuje chyby, e í ož é ho s h álit
 Ko krét í z ě í chyby v odpo ědi služ
 V i terakti í prostředí zobrazeny ýsledk kontrol

73. 4. 2017 Konference ISSS 2017

Editace dat

 Po úspěš ý h ko trolá h do hází k zplat ě í
NZ a auto ati ké publikaci v RÚIAN.



 Pro oprá ě ost přístupu AIS k age dě a či ost í roli -

kontrola ůči údajů pl ě ý v hla ič e žádosti.

 Kontrola: ISZR – služ a E166/IszrAutentizaceAis

ISÚI – po ole í přístupu přes WS

 OVM usí ít v RPP oz á e ou půso ost v age dě
A123/A1281 a přiřaze odpo ídají í role.

83. 4. 2017

Autentifikace OVM

Konference ISSS 2017

 Pokud se autentifikace zdaří, je požada ek
na e ter í editaci nebo pro zjiště í odpo ědi
dále zpra o á .



Editač í služ y  A

93. 4. 2017 Konference ISSS 2017

 IsuiNavrhZmenySTU - agenda SÚ CR2572

(CR11221, CR11222)

 IsuiNavrhZmenyObec - agenda obce CR2573

 Služ ají stejnou strukturu, liší se

přístupe v roli a prvkem ulice.

 Lze editovat pouze prvky v úze í půso osti
editora, pozn. ěkteré spe iál í a ji é SÚ ají
úze í půso ost na úze í elé ČR.



IsuiNavrhZmenySTU/Obec

103. 4. 2017 Konference ISSS 2017

Služ o sahují funkce:

 zplatniNZ - Kontroly pro íhají automaticky,

v případě, že NZ neobsahuje chyby, je

s h ále .

 Úspěš é odeslá í – glo ál í ID NZ

zapsa ého v RÚIAN, e ter í ID.

 Neúspěš é odeslá í – seznam chyb.

 zkontrolujNZ – odpo ědí je ID NZ, případ ě seznam

chyb, edo hází ke s h ále í z ě .



IsuiNavrhZmenySTU/Obec

113. 4. 2017 Konference ISSS 2017

Varianty zadání <prvek>



IsuiVyhledejParceluGP

123. 4. 2017 Konference ISSS 2017

 V hledá í plat ý h parcel i

parcel, které jsou v udou í
stavu - z ikají í parcely podle

geo etri kého plá u.

 I for ač í služ a pro zjiště í ID parcely.

 Bude pu liko á a v eGON katalogu.

 )adá í parcely při založe í SO je po i é,
SO ůže ít zadanou pouze jednu parcelu.



IsuiNavrhZmenyVO

133. 4. 2017 Konference ISSS 2017

 Služ a slouží k editaci ole í h okrsků.

 Dostup á pro A1281 V eze í ole í h
okrsků, editory jsou obce nebo ěstské
části/ ěstské obvody.

 )asla é eze í usí ýt ko plet í,
auto ati ká z ě a vazby adres í h íst na

ole í okrsek.

 V užití zej é a pro OVM, které ají eze í
ole í h okrsků vedeno ve s é GIS.



143. 4. 2017 Konference ISSS 2017

Volební okrsky



IsuiPodkladyMOMC

153. 4. 2017 Konference ISSS 2017

 Služ a slouží k zaslá í podkladů o z ě ě
hranic ěstský h o odů nebo ěstský h
částí ede ý h v GIS.

 Dostup á pro čle ě á statutár í ěsta (8).

 )asílají se pouze z ě itř í h hranic

MOMC.

 Editorem MOMC je ČÚ)K.



Mož osti yužití
 Editace nejen o ý h pr ků, z ě a a oprava

stá ají í h pr ků.

 Pře zetí ra ý h údajů zapiso a ý h do ji ý h
aplika í apř. software pro sta e í říze í nebo

for ulářů prostřed i t í WS do ISÚI => o eze í
dupli it ího zadá á í údajů.

 V t oře í last ího for uláře (aplikace) pro zápis
údajů bez potře editace pří o v ISÚI a

auto ati ký pře os dat do RÚIAN.

163. 4. 2017 Konference ISSS 2017



 )jed oduše í zápisu pro editory, apř. auto ati ké
úpra při založe í nebo zruše í prvku.

 V užití pro hro ad é opravy dat – posun

defi ič í h odů, zruše í ee istují í h čísel,
z ě a způso u užití, dopl ě í vazby na ulici.

 V užití pro sjed o e í dato ý h sad ede ý h na

OVM apř. v GIS) a RÚIAN.

173. 4. 2017 Konference ISSS 2017

Mož osti yužití



Připra uje e

 Služ u IsuiNavrhZmenyUUP pro editaci

účelo ý h úze í h pr ků.

 )ačátke dubna testo á í prototypu na

ra é ÚÚP (ochrana přírod s

Agenturou ochrany, přírod a krajiny (AOPK).

 Publikaci služ IsuiVyhledejParceluGP v

eGON katalogu.

183. 4. 2017 Konference ISSS 2017



Konference ISSS 2017 193. 4. 2017

• Popis rozhra í e o ý h služe
• V s ětle í chyb

• Postup testo á í, žádosti
• Vzory zasíla ý h XML a soubory

WSDL a XSD stá ají í, připra o a é

We o é strá k : 
http://www.cuzk.cz/ruian/a3s

http://www.cuzk.cz/ruian/a3s


Stá ek ČÚZK



Děkuji za pozor ost.

I g. Kateři a Burešo á
katerina.buresova@cuzk.cz

mailto:jmeno.prijmeni@cuzk.cz

